
Helsingin kaupunginvaltuusto

Aloite 17.02.2021 Valtuutetun aloite

Valtuustoaloite: kiusaamisvilkun kokeileminen väkivallan torjumiseksi kou-
luissa

Psyykkinen ja fyysinen väkivalta ja koulukiusaaminen on edelleen vakava ongelma Helsingissä. Lap-
sen oikeuksien vahvistamiseksi Helsingin on tarpeen varmistaa, että kaikilla on turvallinen kouluym-
päristö, ja nollatoleranssi kaikenlaiseen kouluväkivaltaan toteutuu Helsingissä täysimääräisesti. Hel-
sinki on laatinut toimenpideohjelman kiusaamisen torjumiseen, mutta sen keinot ovat jääneet riittä-
mättömiksi. Kiusaamisen kitkeminen nostaa oppimistuloksia, oppilaiden ja opettajien hyvinvointia ja 
ehkäisee tulevaisuuden ongelmia. Helsingin kannattaa tarttua uusiin keinoihin kiusaamisen ja väkival-
lan torjumiseksi.

Tutkimuksissa on havaittu, että valtaosa kiusaamisesta tapahtuu välitunneilla. Seinäjoen Törnävän 
alakoulu päätti puuttua ongelmaan kokeilemalla koulun pihalla hälytysvalotolppaa, jonka nappia pai-
namalla voi ilmoittaa kiusaamistilanteesta tai muusta uhkatilanteesta. Nappia voi painaa itse hätätilan-
teessa tai toisen puolesta, kun huomaa jotakin kiusattavan. Kiusaamisvilkun pilotointiin liittyy tärkeänä 
osana pedagoginen puoli, jossa oppilaille tehdään selväksi, miten ja missä tilanteissa apua hälyte-
tään, ja kuinka opettaja tulee avuksi tilanteeseen.

Julkisoikeuden apulaisprofessori Niina Mäntylä Vaasan yliopistosta on tutkinut koulukiusaamista 10 
vuoden ajan. Mäntylän mukaankaikki keinot, joilla kiusaamista yritetään estää, ovat tervetulleita, ja 
kiusaamisvilkku voi madaltaa kynnystä ilmoittaa kiusaamisesta. (YLE 3.12.2020). Törnävän koululai-
set ovat jo arvioineet vilkun käytön olevan hyvin hyödyllistä.

Me allekirjoittaneet valtuutetut edellytämme, että Helsingin kaupunki pilotoi kiusaamisvilkkua valituis-
sa kouluissa ala-asteilla, ja selvittää sen vaikutuksia. Pilotointia voidaan harkita myös päiväkoteihin. 
Lisäksi Helsingin tulee osana kiusaamisen vastaisen toimenpideohjelman toimeenpanoa perehtyä 
muihin uusiin, käytännön keinoihin kiusaamisen torjumiseksi.
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